Deutscher Schachbund
Informationen der Spielleitung

Deutscher

Schachbund
Bundesturnierdirektor Ralph Alt, Soxhletstr. 6, 80805 Miinchen
Tel.: (089) 5501784 - E-Mail: bundesturnierdirektor@schachbund.de

Ausgabe 2019/1 25. April 2019

90. Deutsche Schachmeisterschaft 2019
26.05. - 02.06.2019 in Magdeburg

Liste der gemeldeten Spieler (Stand: 25.04.2019)

Nr  Name Elo  Qualifikation Status

1 FM Theo Gungl 2369 DEM 2018 4
2 IM Jonas Rosner 2416 Baden Z
3 Andre loan Trifan 2252 Baden Z
4 FM Reiner Heimrath 2232 Bayern Z
5 FM Lukas Schulz 2315 Bayern Z
6 FM Benjamin Dauth 2295 Berlin Z
7 Maximilian Paul Métzkow 2328 Brandenburg zZ
8 David Kardoeus 2189 Bremen Z
9 Rene Adiyaman 2195 DBSB Z
10  IM Jakob Pfreundt 2381 Hamburg Z
11 IM Nikolas Lubbe 2452  Hessen Z
12 FM Karsten Schulz 2238  Mecklenburg-Vorpommern Z
13 FM Christian Polster 2237  Niedersachen Z
14  FM Marcel Becker 2306 Nordrhein-Westfalen E
15  FM Lukas Winterberg 2374  Rheinland-Pfalz Z
16  IM Herbert Bastian 2299  Saarland Z
17  Reinhard Nosek 1913  Sachsen Z
18  FM Johannes Paul 1456  Sachsen-Anhalt Z
19  Dustin Moller 2153 Schleswig-Holstein zZ
20  Andreas Giinther 2121  Thiiringen Z
21 IM Jaroslaw Krassowizkij 2460  Wiirttemberg Z
22 IM Mark Kvetny 2409  Wiirttemberg Z
23 Frederik Svane 2309 DSAM 2018 Z
24 IM Luis Engel 2490  Freiplatz DSJ Z
25  FM Alexander Krastev 2351  Freiplatz DSJ zZ
26  FM Jakob Leon Pajeken 2342 Freiplatz DSJ Z
27  Jonas Roseneck 2407  Freiplatz DSJ Z
28  GM Niclas Huschenbeth 2608  Freiplatz LSp Z
29  GM Dmitrij Kollars 2570  Freiplatz LSp Z
30 GM Alexander Graf 2572  Freiplatz Ausrichter E



Elo-Zahl: Stand v. 01.04.2019;

Erlauterungen zum Status:

E = Einladung per Email, P = Einladung per Post, B = Erhalt der Einladung bestétigt, M = Erinnerung
Z = Zusage der Teilnahme



O 0 9 N Ui W N ~—

W N N NN DN NN DN DN DN = o= e s e e e s
S O 0 NN B WND RO O 0NN BRI - O

FM Theo Gungl

Andre Ioan Trifan

IM Jonas Rosner

FM Reiner Heimrath

FM Lukas Schulz

FM Benjamin Dauth
Maximilian Paul Métzkow

David Kardoeus

IM Jakob Pfreundt
IM Nikolas Lubbe
FM Karsten Schulz
FM Christian Polster

<Meldung nicht vor 22.04.2019)
<Meldung nicht vor 22.04.2019)

IM Yuri Boidman

- Christian Hanfel
Reinhard Nosek

FM Johannes Paul
Dustin Moller

FM Ferenc Langheinrich
IM Mark Kvetny

IM Jaroslaw Krassowizkij
Frederik Svane

FM Alexander Krastev
Jonas Roseneck

FM Jakob Leon Pajeken
IM Luis Engel

GM Dmitrij Kollars

GM Niclas Huschenbeth

2369
2247
2416
2239
2315
2297
2326
2184

2384
2456
2243
2237

2347
2081
1913
2376
2129
2376
2409
2463
2307
2310
2400
2339
2480
2564
2594

DEM 2018

Baden

Baden

Bayern

Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

DBSB

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachen
Nordrhein-Westfalen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiiringen
Wiirttemberg
Wiirttemberg
DSAM 2018
Freiplatz DSJ
Freiplatz DSJ
Freiplatz DSJ
Freiplatz DSJ
Freiplatz LSp
Freiplatz LSp

M2 W NNNNN

2 N N N

oo NNNDODNNDENNMEOY



