

Deutscher Schachbund Informationen der Spielleitung

Bundesturnierdirektor Ralph Alt, Soxhletstr. 6, 80805 München Tel.: (089) 5501784 – E-Mail: bundesturnierdirektor@schachbund.de

Ausgabe 2019/1 25. April 2019

90. Deutsche Schachmeisterschaft 2019 26.05. – 02.06.2019 in Magdeburg

Liste der gemeldeten Spieler (Stand: 25.04.2019)

Nr	Name	Elo	Qualifikation	Status
1	FM Theo Gungl	2369	DEM 2018	Z
2	IM Jonas Rosner	2416	Baden	Z
3	Andre Ioan Trifan	2252	Baden	Z
4	FM Reiner Heimrath	2232	Bayern	Z
5	FM Lukas Schulz	2315	Bayern	Z
6	FM Benjamin Dauth	2295	Berlin	Z
7	Maximilian Paul Mätzkow	2328	Brandenburg	Z
8	David Kardoeus	2189	Bremen	Z
9	Rene Adiyaman	2195	DBSB	Z
10	IM Jakob Pfreundt	2381	Hamburg	Z
11	IM Nikolas Lubbe	2452	Hessen	Z
12	FM Karsten Schulz	2238	Mecklenburg-Vorpommern	Z
13	FM Christian Polster	2237	Niedersachen	Z
14	FM Marcel Becker	2306	Nordrhein-Westfalen	E
15	FM Lukas Winterberg	2374	Rheinland-Pfalz	Z
16	IM Herbert Bastian	2299	Saarland	Z
17	Reinhard Nosek	1913	Sachsen	Z
18	FM Johannes Paul	1456	Sachsen-Anhalt	Z
19	Dustin Möller	2153	Schleswig-Holstein	Z
20	Andreas Günther	2121	Thüringen	Z
21	IM Jaroslaw Krassowizkij	2460	Württemberg	Z
22	IM Mark Kvetny	2409	Württemberg	Z
23	Frederik Svane	2309	DSAM 2018	Z
24	IM Luis Engel	2490	Freiplatz DSJ	Z
25	FM Alexander Krastev	2351	Freiplatz DSJ	Z
26	FM Jakob Leon Pajeken	2342	Freiplatz DSJ	Z
27	Jonas Roseneck	2407	Freiplatz DSJ	Z
28	GM Niclas Huschenbeth	2608	Freiplatz LSp	Z
29	GM Dmitrij Kollars	2570	Freiplatz LSp	Z
30	GM Alexander Graf	2572	Freiplatz Ausrichter	E

Elo-Zahl: Stand v. 01.04.2019;

Erläuterungen zum Status: E = Einladung per Email, P = Einladung per Post, B = Erhalt der Einladung bestätigt, M = Erinnerung

Z = Zusage der Teilnahme

1	FM Theo Gungl	2369	DEM 2018	Z
2	Andre Ioan Trifan	2247	Baden	Z
3	IM Jonas Rosner	2416	Baden	Z
4	FM Reiner Heimrath	2239	Bayern	Z
5	FM Lukas Schulz	2315	Bayern	Z
6	FM Benjamin Dauth	2297	Berlin	В
7	Maximilian Paul Mätzkow	2326	Brandenburg	M
8	David Kardoeus	2184	Bremen	E
9			DBSB	
10	IM Jakob Pfreundt	2384	Hamburg	Z
11	IM Nikolas Lubbe	2456	Hessen	Z
12	FM Karsten Schulz	2243	Mecklenburg-Vorpommern	Z
13	FM Christian Polster	2237	Niedersachen	M
14	<meldung 22.04.2019)<="" nicht="" td="" vor=""><td></td><td>Nordrhein-Westfalen</td><td></td></meldung>		Nordrhein-Westfalen	
15	<meldung 22.04.2019)<="" nicht="" td="" vor=""><td></td><td>Nordrhein-Westfalen</td><td></td></meldung>		Nordrhein-Westfalen	
16	IM Yuri Boidman	2347	Rheinland-Pfalz	P
17	- Christian Hänßel	2081	Saarland	E
18	Reinhard Nosek	1913	Sachsen	Z
19	FM Johannes Paul	2376	Sachsen-Anhalt	В
20	Dustin Möller	2129	Schleswig-Holstein	Z
21	FM Ferenc Langheinrich	2376	Thüringen	В
22	IM Mark Kvetny	2409	Württemberg	E
23	IM Jaroslaw Krassowizkij	2463	Württemberg	Z
24	Frederik Svane	2307	DSAM 2018	Z
25	FM Alexander Krastev	2310	Freiplatz DSJ	E
26	Jonas Roseneck	2400	Freiplatz DSJ	Z
27	FM Jakob Leon Pajeken	2339	Freiplatz DSJ	Z
28	IM Luis Engel	2480	Freiplatz DSJ	Z
29	GM Dmitrij Kollars	2564	Freiplatz LSp	E
30	GM Niclas Huschenbeth	2594	Freiplatz LSp	E